
Resolucion Página 1 de 1 

2519 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quinto del Cantón AMBATO el 19 de Marzo de 2013, que contienen la constitución 

de la compañía GACENTRO S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.224 de 18 de 

Abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

0 En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 
enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GACENTRO S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 18 AN 09 

MORENA 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7460057 

Nro. Trámite 5.2013.143 
EMR/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsfídoc_resolucion_sinfirma?OpenFormáSeq=1 18/04/2013  



| s á E : 

(o NS 
. «Registro Mercantil de Ambato 
A a + 

       

  

ES, de 
ph TRÁMITE NÚMERO: 3344 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 2619 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/05/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 131 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

O 2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1802560746 ARMENDARIS ILBAY | Quero ACCIONISTA Casado 

VICTOR OSWALDO 

1803074192 JEREZ TISALEMA Tisaleo ACCIONISTA Casado 

EDISON EFRAIN 

JEREZ TISALEMA , 

EDISON EFRAIN 

0502030414 PLAZA CARRILLO Latacunga ACCIONISTA Casado 

RAUL ADOLFO 
1802453140 : OCANA JACOME Cevallos ACCIONISTA Casado 

ADAN ONOFRE 

1802458289 RAMIREZ Ambato. "ACCIONISTA Casado 

MANTILLA JOSE > > 
ALIRIO RE 

0 1803268091 GARCES FRIAS Pelileo ACCIONISTA Casado 

MARCO RAMIRO Ma 

1800766857 ORTIZ VILLALVA Baños ACCIONISTA No Determinado 

JOSE ENRIQUE 
RAFAEL 

1802933844 ONATE RAMIREZ Cevallos ACCIONISTA Soltero 

EDWIN RODRIGO 

1802992527 VACA MAYAANGEL | Ambato ACCIONISTA Casado 

JAVIER 

1803099843 TOALOMBO PICO | Tisaleo ACCIONISTA Casado 

FRANKLIN 

MEDARDO             
  

Página 1 de 4 

N2 0031837 

  
 



  

MESIAS 

1803411071 TERAN FREIRE Pelileo ACCIONISTA Soltero 

LILIAN NARCIZA , 

0201061157 SANABRIA GARCIA | San Miguel ACCIONISTA Solterg 

WILBER BENIGNO | 
1801774140 JIMENEZ Ambato ACCIONISTA Casado 

CONTERON OLGA 

BEATRIZ 

1802414761 GARCES FRÍAS Mocha ACCIONISTA Casado 

FRANKLIN HERNAN 

1802249050 PAZMINO CACERES | Ambato ACCIONISTA Casado 
ROBERT EDUARDO 

0200900678 GRANJA LLERENA | Ambato ACCIONISTA Divorciado 
LUIS LEONARDO 0 

0200594950 ERAZO MARIA Ambato ACCIONISTA Casado 
ELENA 

1500053457 QUEZADA ERRAES | Ambato ACCIONISTA Casado 

ANGEL ARIOLFO 

1802597052 VILLACRES NUÑEZ | Ambato ACCIONISTA Casado 

NANCY CARMITA 

VILLACRES NUÑEZ 

NANCY CARMITA 

1801764216 VILLACIS LOPEZ Mocha ACCIONISTA Divorciado 

ABRAHAN MECIAS 

1802306140 CARRILLO LARA Ambato ACCIONISTA Casado 
HECTOR OSWALDO 

1800821173 MOYA MOYA Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO DANIEL 

1800232413 CURAY PEREZ Quero ACCIONISTA Casado 

CESAR ANIBAL 0 

1201418009 BUSTAMANTE Ambato ACCIONISTA Casado 

PINTO ECUADOR 

EFREN 
1803204435 ONATE RAMIREZ Cevallos ACCIONISTA Soltero 

WALTERHERNAN 7 

1804761755 PAUCARBASTIDAS | Ambato ACCIONISTA Casado 

DORIS TATIANA 

1800905208 FIALLOS FAUSTO Tisaleo ACCIONISTA Casado 

ANIBAL 

0200646511 CHANGO CANDO | Ambato ACCIONISTA Casado 

GILBER HERNAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Página 3 de 4     
PE



      «e 

' ¡Registro Mercantil de Ambato 

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

"a 

1803702040 "| CASTRO MOLINA Ambato ACCIONISTA Casado 

TANNIA PAULINA 

1804107496 GARCIA CRUZ Tisaleo : ACCIONISTA Casado 

FLAVIO LEONARDO 

1801985845 MALUSIN DELGADO | Pelileo ACCIONISTA Casado 

JORGE ENRIQUE 

0200853596 CHAVEZ ALBARADO | Guaranda ACCIONISTA Casado 

RAUL GUSTAVO 

1800172031 TRUJILLO Ambato ACCIONISTA Casado 

ALMAGRO DALILA 

ANTONIETA 

1802236305 PILLA ANANCOLLA Pelileo ACCIONISTA Casado 

ANTONIO LORENZO 

0 1803977162 ORTIZ MARTÍNEZ Tisaleo ACCIONISTA Casado 

FATIMA AZUCENA 

1802020220 LESCANO SANCHEZ | Ambato ACCIONISTA Soltero 

KLEVER ENRIQUE 

1800293779 VILLAFUERTE Patate ACCIONISTA Casado 

MARIA ERNESTINA 

1801745702 SANTANA Ambato ACCIONISTA Casado 

BARRIONUEVO 

VIRGINIA Ñ 

GUADALUPE 

1800995019 VERDESOTO BORJA | Ambato ACCIONISTA Casado 

CARLOS ALFONSO 

1804118154 MOSQUERA Ambato ACCIONISTA Soltero 

VALENCIA ' 

SANTIAGO 

RAPHAEL 

0 1801708502 MARINO Pelileo ACCIONISTA Soltero 

VILLAFUERTE 

MARIA INES 

1803291788 CASTRO MOLINA Mocha ACCIONISTA Casado 

EDWIN FABIAN 

1801957935 GARCES FRIAS Mocha ACCIONISTA Casado 

MARCELO IVAN 

1800566661 VALENCIA CRUZ Peliteo ACCIONISTA Casado 

MARIA PIEDAD 

1801343870 PULLUPAXI Ambato ACCIONISTA Casado 

YANCHATIPAN 

: SEGUNDO MANUEL 

mo a 

Página 2 de 4 

N2 0031836  



  

1803113222 CARRERA NUNEZ Tisaleo ACCIONISTA Casado 

AMALIA SOBEIDA 

1804646477 PILLA MASAQUIZA | Pelileo [ACCIONISTA Casado 

MYRIAN JULIA 

1801702851 CHUQUIRIMA Ambato ACCIONISTA Casado 

FLORES NELSON 

VICENTE 

  

  

          

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 19/03/2013 
NOTARÍA: NOTARIA QUINTA 
CANTÓN: AMBATO 

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.A.13.221 O 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA ALEXANDRA ESPÍN RIVADENEIRA 
RESOLUCIÓN: 

PLAZO: / CINCUENTAAÑOS > 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: GACENTRO S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO   
  

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 1000,00 

  

          

5. DATOSADICIONALES: 
| NO APLICA ] 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 0 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

ERE 
GIsTREARRÍRO DRIGH PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

: Registro Més Exn4 
del Cantón ArrbriS 

    
     

  

MES DE MAYODE 2013 

   

Página 4 de 4     
PR


